
Projekt 
 
z dnia 25.05.2022 r. 
Sporządziła: Kamila Chrzan - Gajda 
Zatwierdziła: Sylwia Olbińska 
Skonsultowano z Kancelarią Prawną 
 

 
UCHWAŁA NR XLIX/.../2022 

RADY MIEJSKIEJ W WIERUSZOWIE 

z dnia 25 maja 2022 r. 

uchylająca uchwałę nr XIX/104/95 Rady Miejskiej w Wieruszowie 
z dnia 24 kwietnia 1995 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminu nadania tytułu Honorowego Obywatela 
Miasta Wieruszowa oraz wpisywania do Księgi Zasłużonych dla Gminy 

i Miasta Wieruszów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Z dniem podjęcia niniejszej uchwały, uchyla się  uchwałę Nr XIX/104/95 
Rady Miejskiej w Wieruszowie z dnia 24 kwietnia 1995 r. 

§ 2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości w Biuletynie 
Informacji Publicznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFD33B2D-962D-4CE2-87B0-52A1A9EA95A4. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Uchwała nr XIX/104/95 z dn.24 kwietnia 1995 w sprawie przyjęcia regulaminu: 
nadawania tytułu Honorowego Obywatela oraz wpisywania do Księgi Zasłużonych 
dla Gminy i Miasta Wieruszów, jak i w konsekwencji jej zmiana (uchwała nr 
X/67/2015 z dn. 28 maja 2015 roku zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia 
regulaminu: nadawania tytułu Honorowego Obywatela oraz wpisywania do Księgi 
Zasłużonych dla Gminy i Miasta Wieruszów) była podjęta w zwykłym trybie 
i wchodziła w życie z dniem podjęcia. Podlegała publikacji w Biuletynie Informacji 
Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń. 

W ugruntowanym od kilku lat orzecznictwie sądowo administracyjnym 
jednoznacznie wskazuje się, że uchwała w sprawie uchwalenia nadawania 
różnego rodzaju tytułów winna mieć charakter prawa miejscowego, gdyż zawiera 
przepisy o charakterze abstrakcyjnym i generalnym, powszechnie obowiązujące 
na określonym terytorium. 

Mając powyższe na uwadze należy uchylić dotychczasową uchwałę w tym 
samym trybie w jakim była podjęta i podjąć nową uchwałę. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFD33B2D-962D-4CE2-87B0-52A1A9EA95A4. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Uzasadnienie



